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پیامهای سیاسی قطعنامه مجمع عمومی سازمان ملل
ادامه از صفحه یک

قطعنامه اتحاد برای صلح در دوران جنگ کره)1950( از سوی ایالات 
متحده به عنوان راهی برای دور زدن حق وتوی اتحاد جماهیر شوروی 
ابداع گردید، اما در مقطع کنونی بر علیه خود این کشور و همپیمان 
این قطعنامه  جنایتکارش )رژیم اسرائیل( مورد استفاده قرار گرفت. 
مقرر می کند که: »اگر در مواردی شورای امنیت سازمان ملل متحد به 
علت وتو یکی از اعضای دائم خود نتواند به هنگام تهدید علیه صلح، 
نقض صلح یا عمل تجاوز اقدام مناسبی انجام دهد، وظیفه صلح و 
امنیت بین المللی به عهده مجمع عمومی سازمان ملل متحد و شورای 
امنیت گذاشته می شود. در این حالت مجمع عمومی فوراً به موضوع 
نیروی  کاربرد  همانند  راهکارهایی  می تواند  حتی  و  می کند  رسیدگی 
نظامی را که به نظر ضروری می رسد، به دولت یا دولت های مربوطه 

برای بازگرداندن صلح و امنیت بین المللی توصیه نماید«.
با  عمومی  مجمع  فوق العاده  جلسه  این  تشکیل  برای  تصمیم 
رئیس  موریتانی  و  عرب«  کشورهای  »گروه  رئیس  اردن،  درخواست 
»گروه همکاری اسلامی« در سازمان ملل متحد در نیویورک مطرح 
شد. این قطعنامه که خواستار آتش بس بشردوستانه فوری و توقف 
رای  با 1۲0  آبان،   5 ، بود، شامگاه جمعه  غزه شده  در  خصومت ها 
موافق در مقابل 1۴ رای مخالف و ۴5 رای ممتنع به تصویب رسید. 
این  به  که  بودند  کشورهایی  جمله  از  آمریکا  و  صهیونیستی  رژیم 

قطعنامه رای منفی دادند.
تعهد  عضو  کشورهای  برای  عمومی  مجمع  قطعنامه های  چند  هر 
قانونی ایجاد نمی کند، اما باز هم از ابعاد مختلفی دارای اهمیت است؛ 
در درجه نخست تصویب چنین قطعنامه هایی در مجمع عمومی، آنهم 
عضو  کشورهای  کلی  خواست  کننده  منعکس  کشور(  بالا)1۲0  رأی  با 
سازمان ملل و و مطالبه جامعه جهانی از طرفهای درگیر جنگ و حامیان 
آنها است و بنابراین چنین قطعنامه هایی دارای وزن سیاسی و اخلاقی 
هزینه  خاطی  کشورهای  برای  می تواند  آن ها  رعایت  عدم  و  هستند 
سیاسی و پرستیژی داشته باشد. بنابراین این قطعنامه اسرائیل را تحت 
فشار افکار عمومی جهانی قرار می دهد و در صورت بی اعتنایی این 

رژیم، اعتبار و وجهه آن را بیش از پیش تخریب می کند.
جنبه دیگر اهمیت این قطعنامه به حفظ و افزایش اعتبار سازمان 
کارشکنانه  و  جانبدارانه  وتوهای  که  شرایطی  در  گردد.  می  بر  ملل 
آمریکا در هفته های اخیر، مانع اقدام سازنده و انجام وظایف ذاتی 
شورای امنیت سازمان ملل در حفظ صلح و امنیت و حمایت از حقوق 
اولیه غیر نظامیان بی پناه غزه شده بود، این قطعنامه نشان داد این 
تنها »قدرت« و »امتیاز حق وتو« نیست که در عرصه بین المللی حرف 
اول و آخر را می زند؛ بلکه کشورهای دیگر که از نظر سطح قدرت در 
رده های پایین تری قرار دارند نیز می توانند در سازمان ملل اثرگذار 
باشند و جلوی تخطی قدرتهای جهانی از منشور ملل متحد بایستند. 
البته پیش از صدور این قطعنامه، دبیر کل سازمان ملل، آقای آنتونیو 
گوترش نیز در نشست شورای امنیت سازمان ملل درباره فلسطین، 
کوشید با یک موضعگیری نسبتا بی طرفانه به ابعاد مختلف طوفان 
الاقصی بپردازد و با اشاره به ریشه های شکل گیری طوفان الاقصی، 
در همراهی با مطالبات افکار عمومی جهانی بر حقوق مردم فلسطین 
تأکید کرده و استقلال عمل نسبی سازمان ملل را به نمایش بگذارد؛ 
اقدامی که هر چند با توجه به حجم خشونتها و کشتار وسیع اسرائیل 
در نوار غزه کافی نیست، اما در شرایط جنگ نرم گسترده اسرائیل و 
شانتاژ تبلیغاتی این رژیم علیه حماس و ساکنان غزه، قابل احترام 

است.
اهمیت قطعنامه مجمع عمومی سازمان ملل، خروج  بعد دیگر  اما 
تضییع حقوق  مقابل  در  و سکوت  انفعال  حالت  از  عربی  کشورهای 
پیشقراولان  از  مصر  و  اردن  است؛  اسرائیل  توسط  فلسطین  مردم 
آشتی سیاسی و صلح با رژیم اسرائیل بودند و پیش از شروع طوفان 
الاقصی برخی دیگر از مهمترین کشورهای عربی از جمله عربستان نیز 
در صدد برقراری رابطه دیپلماتیک با اسرائیل در قالب پیمان ابراهیم 
برآمده بودند و در حال تدارک دیدن مقدمات برای رفتن به ماه عسلی 
شورانگیز با این رژیم غاصب بودند. اما حال با گذشت بیش از ۲0 روز از 
جنگ غزه، برای این کشورها مشخص شده است که نه دولت راستگرای 
اسرائیل حق و حقوقی برای مردم غزه قائل است و نه حامیان غربی 
آن حافظان واقعی حقوق بشر و حقوق کودکان هستند. با رسیدن به 
چنین جمع بندی، کشورهای عربی کوشیدند تا با بهره گیری از قطعنامه 
اتحاد برای صلح، رویکرد منفعلانه خود در قبال اسرائیل را کنار بگذارند 

و نقشی جدی تر برای پایان دادن به رنج و غم مردم غزه بازی کنند.
سفر وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران به نیویورک، علی رغم 
فشارهای سیاسی نمایندگان جمهوری خواه کنگره آمریکا و حضور و 
سخنرانی وی در نشست مجمع عمومی سازمان ملل درباره تحولات 
منطقه و فلسطین نیز نشان دهنده عزم جدی جمهوری اسلامی ایران 
برای مشارکت کنشمند و فعال در این بحران منطقه ای و همراهی با 
سایر کشورهای عربی و اسلامی، جهت پایان دادن به جنایات اسرائیل 
در غزه است. در مجموع می توان گفت این نشست مجمع عمومی 
جامعه  برای  حیاتی  و  مهم  فرصتی  آن  در  شده  تصویب  قطعنامه  و 
جهانی و کشورهای حق طلب است تا جدیت و عزم خود را برای انجام 
اقدامات اساسی جهت تضمین حفاظت از غیرنظامیان و ارسال بلامانع 

کمک های بشردوستانه به نوار غزه نشان دهند.

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی
با شروع واردات خودروهای کارکرده، قیمت خودرو 

کاهش می یابد
عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی درباره تأثیر 
واردات خودروهای کارکرده بر بازار، گفت: با شروع واردات خودروهای 

کارکرده، شاهد کاهش قیمت خودرو و ثبات در بازار خواهیم بود.
تدوین  به  اشاره  با  مهر،  با خبرنگار  در گفت وگو  لطف الله سیاهکلی 
آئین نامه واردات خودروهای کارکرده در وزارت صمت و تصویب آن در 
دولت، اظهار داشت: بعد از قانونی شدن طرح ساماندهی واردات خودرو، 
دولت لایحه ای برای واردات خودروهای کارکرده به مجلس ارائه کرد که در 
نهایت آئین نامه واردات خودرو به تصویب دولت رسید که امیدواریم به 

زودی ابلاغ شود.
وی با بیان اینکه بعد از ابلاغ این آئین نامه، واردات خودرو به سرعت 
انجام می شود، افزود: در شرایط جدید برای واردات خودرو کارکرده نباید 
الزاماً از بانک مرکزی ارز گرفت و می توان از ارز با منشأ خارجی استفاده 
کرد. این روش فرآیند کار را تسریع بخشیده و امیدواریم در آینده اتفاقات 

خوبی رخ دهد.
عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی در توضیح تأثیر 
واردات خودروهای کارکرده بر بازار، تصریح کرد: واردات این قبیل خودروها 
باعث افزایش عرضه و به دنبال آن رقابتی شدن بازار در جهت افزایش 
کیفیت خودروها و کاهش قیمت آن می شود که حتماً نتیجه نهایی آن 

برقراری ثبات در بازار خودرو است.
سیاهکلی با بیان اینکه وزارت صمت عملکرد خوبی در تنظیم و تدوین 
آئین نامه واردات خودرو داشته است، گفت: با وجود آنکه تغییراتی در 
آئین نامه واردات خودرو تا رسیدن به دولت اعمال شد، اما در مجموع ما از 

این اقدام راضی بوده و آن را مثبت ارزیابی می کنیم.

محسنی اژه ای:

فراجا و وزارت کشور در برخورد با ناهنجاری ها به میدان بیایند
و  دادستان ها  گفت:  قضاییه  قوه  رئیس 
مقامات ذی صلاح قضایی مقوله ی اجرای قانون 
در بحث مقابله با ناهنجاری های اجتماعی را از 
فراجا مطالبه کنند و فراجا و وزارت کشور نیز در 

این عرصه به میدان بیایند.
قوه  از مرکز رسانه  به نقل  ایسنا  به گزارش 
امروز  اژه ای،  محسنی  حجت الاسلام  قضاییه، 
نشست  در  سخنانی  طی  آبان(   ۸( دوشنبه 
شورای عالی قوه قضاییه، ضمن اظهار تأسف 
و تأثر در قبال استمرار جنایات بی حد و حصر 
علیه مردم مظلوم  رژیم غاصب صهیونیستی 
فلسطین و کشتار زنان و کودکان با بمب ها و 
جریان  کرد:  اظهار  آمریکایی ها،  حمایت های 
مقاومت با ایمان راسخ در مقابل صهیونیست ها 
و  ایستاده  آن ها  غربی  و  آمریکایی  حامیان  و 
مردم غزه نیز علی رغم انواع و اقسام فشارها و 
تضییقات، تن به کوچ اجباری نداده اند؛ در اینجا 
ضروری است که همه کشورهای اسلامی و همه 
آزادگان جهان به وظیفه خود برای توقف جنایات 

صهیونیست ها جامه عمل بپوشانند.
رئیس قوه قضاییه در ادامه با تاکید مجدد بر 
مقوله مقابله با ناهنجاری های اجتماعی بویژه 
در بحث عفاف و حجاب گفت: دادستان ها و 
مقامات ذی صلاح قضایی مقوله ی اجرای قانون 
در بحث مقابله با ناهنجاری های اجتماعی را از 
فراجا مطالبه کنند و فراجا و وزارت کشور نیز 
منتظر  نباید  بیایند؛  میدان  به  عرصه  این  در 
با عفاف و حجاب ماند  تصویب لایحه مرتبط 
بلکه همانطور که بارها تاکید کرده ایم باید در این 
زمینه از ظرفیت های قانونی موجود بهره گرفت؛ 
بویژه در قبال افرادی که در زمین دشمن بازی 
می کنند و ناهنجاری ها را ترویج می دهند؛ قطعاً 
باید مطابق قانون در مقابل این افراد ایستاد و با 

آنان برخورد کرد.
رئیس قوه قضاییه تاکید کرد: در بحث مقابله 
با سرقت بویژه سرقت های خرُد که در معابر و 
خیابان ها صورت می گیرد و سبب بروز ناامنی و 
ایجاد اضطراب در شهروندان می شود نیز فراجا 
با سازوکارهای مناسب، اتخاذ تدبیر و عمل کند 
و دادستان ها و مقامات ذی صلاح قضایی هم در 
قبال این قبیل جرائم، مطابق قانون مبادرت به 
صدور احکام و اعمال مجازات های بازدارنده کنند 
و به خسارت هایی که به مال باختگان تحمیل 

می شود نیز عنایت داشته باشند.
رئیس قوه قضاییه با اشاره به راهبرد دشمن 

ایران  جوانان  اذهان  بر  سوء  اثرگذاری  برای 
اسلامی، گفت: اگرچه قاطبه جوانان ما دل بسته 
و مقیدّ به آرمان ها و ارزش های اسلامی و ملی 
هستند، اما امروز دشمن امید زیادی به ترویج 
هنجارشکنی در میان جوانان ما بسته است؛ 
لذا وظیفه همه قوا و نهادها بویژه دستگاه های 
فرهنگی آن است که برای مقابله با ترفندها و 
شگردهای دشمنان در این عرصه، اتخاذ تدبیر 
این  در  چنانچه  خدای ناکرده  و  کنند  عمل  و 
زمینه غفلت شود، ممکن است دشمن موفق به 
اثرگذاری سوء بر اذهان برخی از جوانان ما شود.

مجدد  و  مؤکد  تاکید  با  قضاییه  قوه  رئیس 
بر عزم دستگاه قضایی در امر مقابله با فساد 
بواسطه  است  ممکن  امروز  گفت:  مفسد،  و 
عده ای  اقتصادی،  مشکلات  از  برخی  وجود 
بخواهند سوءاستفاده هایی را داشته باشند، لذا 
ما در دستگاه قضایی باید به طور جدی در امر 
مبارزه با فساد اقتصادی به دولت کمک کنیم 
و یاری رسان دولت در مقوله ی تحقق اقتصاد 
باشیم؛  تورم  مهار  و  تولید  رشد  و  مقاومتی 

ضروری است با هم افزایی نیروها و ظرفیت ها از 
هرآنچه که موجب ناآرامی و سوءاستفاده دشمن 
می شود پرهیز کنیم و هر آنچه سبب امیدآفرینی 

به مردم می شود را تقویت گردانیم.
امروز  نشست  ادامه  در  قضاییه  قوه  رئیس 
قضایی  بخش های  و  مقامات  به همه  خطاب 
از  استعانت  با  را  اقدامات خود  که  کرد  تاکید 
قدرت  با  قانونی،  موازین  با  منطبق  و  خداوند 
و تدبیر و استحکام انجام دهید و پس از آن، 
نگران سرزنش سرزنشگران و خوب گفتن ها و بد 
گفتن ها نباشید. رئیس قوه قضاییه همچنین در 
این نشست به برخی از مناسبت ها و رخدادها 
نیز اشاره داشت و مشخصاً کسب پیروزی های 
کشورمان  معلول  و  جانباز  ورزشکاران  متعدد 
و کسب 1۳1  هانگژو  پاراآسیایی  مسابقات  در 
مدال کاروان فرزندان ایران را تبریک گفت و امر 
مهم تر از کسب مدال های رنگارنگ را به نمایش 
دینی  غیرت  و  اسلامی  ارزش های  گذاشتن 
توسط ورزشکاران جانباز و معلول ایران اسلامی 

دانست.

پدافند  هفته  همچنین  قضاییه  قوه  رئیس 
جنگ  در  گفت:  و  داشت  گرامی  را  غیرعامل 
باید  دشمن،  ناحیه  از  شده  تحمیل  ترکیبی 
پدافند غیرعامل را در وهله نخست از خودمان 
آغاز کنیم و با تهذیب نفس و گسترش روحیه 
همکاری و تعاون و همچنین اتخاذ رویکردهای 
مدبرانه، منسجم و وحدت آفرین، دشمن را در 
پیشبرد جنگ ترکیبی اش بیش از پیش ناکام 

بگذاریم.
رئیس قوه قضاییه هشتم آبان سالروز شهادت 
محمدحسین فهمیده که روز نوجوان و بسیج 
دانش آموزی نامگذاری شده است و همچنین 
دانش آموزان  کشتار  سالگرد  آبان  سیزدهم 
انقلابی توسط دژخیمان رژیم طاغوت و همچنین 
تسخیر لانه جاسوسی را گرامی داشت و گفت: 
قاطبه نوجوانان و جوانان ما امروز انسان هایی 
با بصیرت و ولایتمدار هستند و علی رغم همه 
دسیسه های دشمنان، در عرصه های مختلف 
ایران  پیشرفت  به  کمک  و  مجاهدت  مشغول 

اسلامی می باشند.

اخبار

اخبار

رئیس قوه قضاییه: در جنگ 
ترکیبی تحمیل شده از ناحیه 
دشمن، باید پدافند غیرعامل 
را در وهله نخست از خودمان 

آغاز کنیم و با تهذیب نفس 
و گسترش روحیه همکاری 

و تعاون و همچنین اتخاذ 
رویکردهای مدبرانه، منسجم 
و وحدت آفرین، دشمن را در 

پیشبرد جنگ ترکیبی اش بیش 
از پیش ناکام بگذاریم

سخنگوی وزارت امور خارجه در واکنش به اظهارات اخیر بایدن و هریس 
درباره جنگ غزه و اتهام زنی آمریکا به ایران تصریح کرد: من هم دو کلمه 

می گویم، بس کنید.
به گزارش خبرنگار مهر، ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه 
در نشست خبری امروز خود با خبرنگاران، اظهار داشت: ۲۴ روز از آغاز 
حملات بی رحمانه رژیم صهیونیستی به نوار غزه می گذرد. حملاتی که در 
آن صهیونیست ها از تمامی خطوط قرمز عبور کرده اند و تمامی اصول و 

قواعد بین المللی را نقض کرده اند.
وی ادامه داد: لازم میدانم کشتار بی رحمانه بیش از ۸ هزار نفر از 
شهروندان فلسطینی را تسلیت عرض کنم. تعداد ۳ هزار و ۳۴۲ کودک و 
۴۶0 نفر از سالخورده و ۲ هزار دانش آموز مجروح هستند. به ملت بزرگ 
و صبور فلسطین تسلیت عرض می کنم. سخنگوی وزارت امور خارجه 
افزود: مرگ اخلاق و ارزشهای انسانی را در قاموس دولت آمریکا و برخی 
رژیم های اروپایی به بشریت و دولت های آزاد دنیا تسلیت عرض می کنیم.

کنعانی گفت: رنج ۷5 ساله بر ملت فلسطین ساری و جاری است. 
جهان بیش از هر زمان دیگری به ماهیت نژادپرستانه و ضد حقوق بشری 
رژیم اسرائیل پی برده است. وزیر امور خارجه هم در صحن مجمع تاکید 
کردند رژیم صهیونیستی تاکنون ۲0 جنگ راه انداخته و تجاوز و تعدی 
داشته است. آقای امیرعبداللهیان در سخنرانی حقوقی خود تاکید کردند 
که اسرائیل همه ۴ جنایت تجاوز جنگی، علیه بشریت و جنایت نسل 
کشی را نه بک بار بلکه ۴ بار مرتکب شده است. پیگرد قانونی این موضوع 

برعهده سازمان ملل متحد است.
وی توضیح داد: دادستان کل دیوان کیفری بین المللی به مصر رفت و 
در گذرگاه رفح اشاره کرد که اینجا امکان عبور کمک های انسان دوستانه 
نیست. همچنین اشاره کرد که درباره آنچه در غزه می گذرد تحقیق صورت 
بگیرد و این خواسته ما هم هست. کمیته تحقیق بین المللی تشکیل و 

جنایتکاران به سازمان ملل معرفی و دادگاه برای آنها برگزار شود.
وی با اشاره به پیشنهادات امیرعبداللهیان در جده گفت: باید کمیته ای 
سازمان  دبیرخانه  ذیل  المللی  بین  متخصص  حقوقدانان  از  متشکل 
همکاری اسلامی تشکیل شود و مستندسازی صورت بگیرد و شواهد را 
جمع آوری کنند و اسناد را به محاکم ذیربط بین المللی و دیوان کیفری 
بین المللی ارائه بدهند. در اروپا و آمریکا هم از محاکم بین المللی و جامعه 

بین المللی درخواست پیگیری حقوقی دارند.
سخنگوی وزارت امور خارجه در مورد ارسال کمک های بشردوستانه 
از مصر به غزه، افزود: در تماس با مقامات مصری هستیم. اگر امکان 
ارسال کمک های انسان دوستانه به نوار غزه فراهم شود آمادگی داریم در 

سریع ترین زمان، کمک ها را به مصر برای ارسال به غزه بفرستیم.
کنعانی در مورد عملکرد نمایندگی های ایران در سراسر دنیا در مورد 
غزه، افزود: عملکرد نمایندگی ها و سرکنسولگری های ایران در سراسر دنیا 
در امتداد مأموریت ها و تلاش های دستگاه دیپلماسی است. حمایت از 
فلسطین یک اصل مسلم برای جمهوری اسلامی ایران است. دستگاه 
دیپلماسی با همه توان خود پیگیری حمایت از فلسطین را با سه اصل 
خاتمه بخشیدن به جنایت صهیونیست ها، رفع محدودیت ها و ارسال 
کمک های انسان دوستانه در حال پیگیری دارند. موضوع فلسطین جزو 

اولویت های کاری دستگاه دیپلماسی است.
در  غزه، گفت:  به  دوستانه  بشر  ارسال کمک های  مورد  در  کنعانی 
دیدار وزیر خارجه با نماینده ویژه دبیرکل سازمان ملل در امور غرب آسیا 
این موضوع مطرح و در گفت وگو با دبیرکل سازمان ملل این موضوع 
مطرح شد. متأسفانه شرایط تا این لحظه در مرز رفح ایجاد نشده و رژیم 
صهیونیستی همه خواسته ها برای گشایش این مرز را رد کرده است. 
تاکنون میزان کمک هایی که توانسته از مرز رفح عبور کند کمتر از 100 
کامیون کمک رسانی است. کمک ها در بندر عریش و مصر دپو شده 
امکان  اینکه  به محض  و  با مقامات مصری هستیم  تماس  است. در 
دریافت کمک ها و ارسال آن فراهم شود ایران آمادگی دارد در سریع ترین 

زمان ممکن این کمک ها را به مصر منتقل کند.
سخنگوی وزارت امور خارجه درباره احتمال سخنرانی سیدحسن نصرالله 
اظهار کرد: اینکه دبیرکل حزب الله چه بگوید ما هم منتظر سخنرانی ایشان 

و مواضع و دیدگاه هایشان تا روز جمعه هستیم.
کنعانی درباره تعویق مذاکرات برجام افزود: مسیر مذاکرات در چارچوب 
ابتکار عمل سلطان عمان باز است و اما اهمیت قضیه فلسطین می تواند 
در برخی موضوعات تأثیر بگذارد. ایران هم مسیر را مثل سابق دنبال 
خواهد کرد. شاید شتاب و تندی در راستای تحولات ایجاد شود اما هر 
زمانی شرایط اقتضا کند، طبیعتاً موضوع را به اطلاع رسانه ها خواهیم 

رساند.
وی در واکنش به اظهارات کاملاً هریس درباره جنگ غزه و اتهام زنی 

آمریکا به ایران تصریح کرد: من هم دو کلمه می گویم، بس کنید.
در  گفت:  خزر  ساحلی  کشورهای  همکاری های  مورد  در  کنعانی 
چارچوب همکاری میان کشورهای ساحلی دریای خزر سازوکار چندگانه 
تعریف شده است. در بازه های زمانی مشخص نشست های مشترکی 

میان کشورهای عضو برقرار است.
وی ادامه داد: حوزه دریای خزر به دلیل اهمیتی که دارد، نمایندگان 
ویژه به طور مستمر و خارج از چارچوب نشست ها و تماس هایی را دارند.

رئیس  و  ما  ویژه  نماینده  کرد:  تصریح  امور خارجه  وزارت  سخنگوی 
با  پرکاری  روزهای  گذشته،  ماه های  در  هم  دریای خزر  ویژه  دبیرخانه 
همتایان خود داشتند. این تماس ها ادامه دارد. دو نشست هم در دو 
اقتصادی  همکاری های  خصوص  در  و  داریم  رو  پیش  مختلف  سطح 
و تجاری قرار است گفتگو شود. همچنین در خصوص مسائل زیست 

محیطی مورد توجه است.
کنعانی در مورد سخنرانی وزیر در مجمع سازمان ملل متحد، گفت: 
سازمان ملل متحد مقری است که همه ملت ها می توانند در این مقر 
حضور پیدا کنند و دیدگاه های خود را مطرح کنند. وزیر امورخارجه نیز 
در همین چارچوب حضور پیدا کرد و دیدگاه های اصولی و منطقی خود را 
مطرح کرد. طبیعی است حامیان رژیم صهیونیستی به این مواضع واکنش 
نشان دهند لذا جمهوری اسلامی ایران اهمیتی برای این واکنش ها قائل 

نیست و مواضع خود را مطرح می کند.
در  اسلامی  همکاری های  سازمان  اجرایی  کمیته  بیانیه  مورد  در  وی 
خصوص نشست احتمالی دیگر در مورد غزه و حضور وزیرخارجه، افزود: 

در سایه تداوم بحران تحرکات دیپلماتیک جمهوری اسلامی ایران ادامه 
دارد. بحث تشکیل جلسه در سطح وزرا و یا رؤسای کشورهای اسلامی 

موضوع مهمی است که در حال تبادل نظر است.
افزود:  و عراق  ایران  میان  امنیتی  توافقنامه  اجرای  کنعانی در مورد 
توافقی میان دو کشور در این باره وجود داشت تاریخ ۲۸ شهریورماه اعلام 
شده بود. هنوز ارزیابی کاملی نداریم که توافق یاد شده به طور کامل انجام 
شده یا خیر. خواسته ایران اجرای کامل آن توافقنامه است که باید مورد 

راستی آزمایی دقیق قرار گیرد.
کنعانی ادامه داد: مجامع بین المللی و شورای امنیت در مواقع بحرانی 
درباره کارکرد و مأموریت ذاتی خود در پایان دادن به بحران ها و شکل 
نگرفتن بحران ها، کارکردی نداشتند. اگر کارکرد داشتند شاهد طولانی 
شدن وضعیت در غزه نبودیم. شورای امنیت و سازمان ملل، گروگان 
اقدامات سیاسی هستند و نمی گذارند در جهت صلح و امنیت بین اللملی 
اقدامی صورت بگیرد. وی گفت: مجامع بین المللی باید نسبت به صلح 
و امنیت بین المللی اهتمام لازم را انجام بدهند. مردم در خیابان های 
اروپا، آمریکا، کشورهای عربی و آفریقایی در تجمعات حضور می یابند و 
خواهان پایان بخشیدن به جنایت صهیونیست ها هستند. اجازه بدهند تا 

این مجامع کارکرد حقوقی خود را داشته باشند.
سخنگوی وزارت خارجه درباره حمله به پایگاه های آمریکایی تصریح کرد: 
هر چه بکارید درو می کنید. حمایت از تنش و تنش زایی واکنش خواهد 
داشت. بارها این را در مواضع رسمی و اعلامی و پیام هایی که دادیم بیان 
کردیم. حمایت از متجاوز و حمایت از تنش واکنش ملت ها را در پی 
خواهد داشت. آمریکایی ها بخشی از کنش و واکنش در منطقه هستند. 

این واکنش ها بخشی از سیاست های غلط آمریکا در منطقه است.
کنعانی درباره رأی مثبت ایران به قطعنامه پیشنهادی کشورهای عربی 
افزود: در موضوعات مهم درباره قطعنامه ها در سازمان ملل و سازمان های 
وابسته رأی گیری می شود و این امر مرسوم و شناخته شده ای است. 
اینها موضوعات مرتبط با صلح و امنیت بین المللی است. شاید کشوری 
نسبت به برخی مفاد ملاحظات اصولی و سیاسی داشته باشد و با قوانین 
آن کشور ناسازگار باشد، کشورها رأی می دهند اما در اعلامیه توضیحی، 
تحفظ خود را مطرح می کنند. ایران از این رویه در این قطعنامه و موضوع 

فلسطین استفاده کرد.
وی درباره میانجیگری ایران در آزادی اسرای غیرنظامی گفت: گفت وگوی 
امیرعبداللهیان با وزرای خارجه قطر و عربستان بر موضوع فلسطین ناظر 
بر یافتن راهکار برای فشار به رژیم برای پایان دادن به حملات نظامی بود. 
درباره سازوکارها گفتگو می شود موضوع انسان دوستانه مطرح است و 
کشورهای اسلامی می توانند کمک کنند. آمریکا در کنار رژیم اسرائیل قرار 
گرفته، محاصره کامل ایجاد شده و ایجاد کمک و گشایش برای کمک های 

انسانی صورت نمی گیرد.
سخنگوی وزارت خارجه بیان کرد: به دلیل درخواست برخی کشورها از 
ایران، برخی کشورها اعلام کردند شهروندانی در غزه داریم که بخشی از 
نزاع و شهروند اسرائیل نیستند و از ایران درخواست آزادی آنها را داشتند. 
این موضوع با مقامات ذیربط حماس مطرح شده و قول مثبت هم از 
حماس گرفتیم. تا الان مقامات حماس کار انسانی کردند اما بمباران و 
شرایط خاص غزه امکان اجرا و بررسی و تفکیک شهروندان و نظامیان را 

نمی دهد. منتظر زمان هستند. ما جزو مشوقین این روند هستیم.
کنعانی در مورد سفر معاون سیاسی وزیرخارجه به مسکو، گفت: سفر 
باقری به مسکو بنا به دعوت طرف روسی و از قبل تعیین شده بود. محور 
دیدارها موضوع قفقاز جنوبی و نشست ۳+۳ و پیرامون تحولات در نوار 
غزه صورت گرفت و همزمان با حضور نماینده سیاسی جنبش حماس در 

مسکو بود.

کنعانی خطاب به آمریکا: 
بس کنید


